חוקרים נתנו דעתם על השאלה: ההייתה החסידות בראשית דרכה תנועת גאולה משיחית-לאומית, אם לא.

דעה מקובלת במחקר סבורה, שהחסידות בראשית דרכה אכן הייתה תנועת גאולה, אולם במרוצת-הזמן נשתנתה. החוקר א' מורגנשטרן<sup>27</sup> מעמידנו על כך, שעליית יותר מ-300 חסידים בראשותם של ר' מנחם-מנדל מוויטבסק ור' אברהם מקאליסק בשנת תקל"ז (1777) הייתה עליה משיחית. היא נועדה לקדם את פני המשיח, שהיה אמור, לפי חישוביו של המקובל עמנואל-חי ריקי, להגיע באייר תקמ"א. אולם משנכזבה תוחלתם של המצפים לגאולה בתאריך זה, הועם זוהרה של הפעילות המשיחית, שהתמקדה מעתה בדמותו של ה"צדיק".

גם החוקרת מור אלטשולר<sup>28</sup> כותבת, שעליית החסידים בשנת תקל"ז לא הייתה מקרית, אלא מתוכננת – כהכנה לקבלת פני המשיח.